CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O acréscimo no quantitativo implicará ajuste proporcional no valor global do 
contrato, de acordo com os preços unitários estabelecidos no Contrato nº 06/2024, 
passando o valor total do contrato a vigorar no montante aproximado de R$ 17.520,00 
(dezessete mil quinhentos e vinte reais), com um acréscimo aproximado de R$ 84,00 
(oitenta e quatro reais). 

2.2. Todos os demais valores, condições e prazos permanecem inalterados. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

3.1. O presente Aditivo é celebrado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e demais normas